Significamus presentibus literis nostris quorum interest universis et singulis quia nos, precibus certorum consiliariorum nostrorum pro Magnifica Maria, Ianculae, olim Palatini Walachiae reicta vidua, ad nos factis adducti, memoratam Mariam Ianculina in patrocinium et protectionem nostram regiam suscipiendam esse duximus, quemadmodum suscipimus presentibus, volentes ut nullus iudicum et magistratum regni nostri, cuiuscunque status et conditionis fuerit, in ea iurisdictionem suam extendant, eive quocunque pre-textu molestiam exhibeat, a quorum omnium iurisdictione illam eximimus et iurisdictioni duntaxat nostrae propriae eam relinquimus. Ita ut memorata Maria Ianculina in omnibus et singulis causis eidem per quascunque personas quocunque pre-textu institutis et instituendis alibi quam coram nobis et iudicio nostro respondere atque sese quocunque nomine inpetita iustificare [non] teneatur. Nos vero cui-

libet de ea conquerenti iustitiam debitam sumus administraturi. Quare omnibus in universum officialibus et magistratibus regni nostri mandamus ut a iudicanda saepedicta Maria Iankulina abstineant, sed eam in omnibus causis ipsius ad nos remittant atque presenti praerogativa a nobis concessa uti et gaudere libere patientur. Facturae Fidelitates Vestrae pro gratia nostra officiorum suorum debito. In cuius rei fidem et testimonium presentes manu nostra subscripsimus et sigillo muniri mandavimus. Datum Warszoviae, die 19 mensis februarii, anno Domini 1585, regni vero nostri nono.

Stephanus rex.

P. Sczerbicz.

Tenor literarum Serenissimi Sigismundi tertii regis. Significamus presentibus literis nostris quorum interest universis et singulis quia nos, ad intercessionem Serenissimae principis, dominae Annae, reginae, materterae nostraræ carissimæ, Magnificam Mariam, Iankulæ olim Palatini Walachiae, relictam viduam, in patrocinium et protectionem nostram regiam suscipiendam esse duximus. (Apoi ca în precedenta.)

Datum Cracoviae, die 5 mensis augusti, anno 1588, regni nostri anno primo.

Sigismundus rex.

Christopherus Ilmanowsky.

(*Ibid.*, p. 1180-2.)

CCCXIII.

Sîmbătă după Ascensiune (2 Iunie) 1590.

Stanislaŭ Krasnicki și Andrea Moscicki pentru „Ianculina“ (plenipotență din Lemberg, Miercură după Cantate, 25 Mai 1590) împotriva lui Constantin, Hector, și Negri. Toma Tacik apare pentru ei. Sînt trimiș de la Tribunalul Consular.

(*Civilia*, t. c., p. 1173 și urm.)

CCCXIV.

Antonius, Magnificae Mariae, Magnifici olim Iankulæ, Palatini Moldaviae, viduae relictæ, gener et Philipus, praefatae